
PROVVEDITORATO E UTENZE

Comune di Verona
PROVVEDITORATO E UTENZE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 1 di 4

DETERMINA 161 DEL 15/01/2026

OGGETTO: DIREZIONE PROVVEDITORATO E UTENZE – ACCORDO QUADRO PER 
IL SERVIZIO DI AGENZIA VIAGGI (CODICE ATECO 079.1 - CPV 
63510000-7 SERVIZI DI AGENZIA DI VIAGGI E SERVIZI AFFINI) 
AFFIDATO ALLA DITTA EVERYWHERE SRL UNIPERSONALE- P.IVA 
01347610238 - CIG PADRE B7DCD9FCF9 – PBM 8613. TERZO 
CONTRATTO APPLICATIVO: CIG DERIVATO B9F9012682 – PBM /

IL DIRIGENTE DIREZIONE PROVVEDITORATO E UTENZE

Visti:
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli 
Enti Locali” e in particolare:

l'art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi 
compresa la responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa;
l’art. 124, relativo alle pubblicazioni all’albo pretorio;
l’art. 183, comma 7, il quale stabilisce che i provvedimenti che comportano 
impegni di spesa sono trasmessi al responsabile del servizio finanziario e 
sono esecutivi con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria;
l’art. 191, il quale stabilisce le modalità di assunzione degli impegni di spesa;

il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici” e successive 
modificazioni;
il D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 in materia di pubblicazione nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”;
il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti approvato con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 13 marzo 2025;
la determinazione dell’Autorità per la Vigilanza n. 3 del 05/03/2008, in materia di 
rischi interferenziali;
la deliberazione di Consiglio n.77 del 18 dicembre 2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2026, 2027 e 2028 nonché la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 
del 9 gennaio 2026, che ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione per 
l’esercizio finanziario 2026/2028;

Premesso che con determina dirigenziale n. 3462 del 01/08/2025 è stato affidato un 
Accordo Quadro all’operatore economico Everywhere Srl Unipersonale (CF e P.IVA 
01347610238, sede legale Piazza Cittadella 3 Verona) avente per oggetto il 
servizio di agenzia viaggi, per la durata di quattro anni a decorrere dalla data di 
stipula, per un valore pari 4.000,00 IVA esclusa ed è stato stipulato il relativo 



PROVVEDITORATO E UTENZE

Comune di Verona
PROVVEDITORATO E UTENZE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 2 di 4

contratto;
Preso atto delle deleghe fondi conferite come segue:

Direzione Risorse Umane – Protocollo Generale 272539/2025 del 22/07/2025 e 
Protocollo Generale 285807/2025 del 31/07/2025:

bilancio 2025 totale € 152,50
bilancio 2026 totale € 366,00
bilancio 2027 totale € 366,00
bilancio 2028 totale € 366,00
bilancio 2029 totale € 213,50;

Direzione Organi Istituzionali, Anticorruzione, Trasparenza e Promozione della 
Legalità – Protocollo Generale 274887/2025 del 24/07/2025 e Protocollo 
Generale 286295/2025 del 01/08/2025:

bilancio 2025 totale € 366,00
bilancio 2026 totale € 854,00
bilancio 2027 totale € 854,00
bilancio 2028 totale € 854,00
bilancio 2029 totale € 488,00;

Dato atto che la somma complessiva di Euro 4.880,00 (IVA inclusa) è stata 
prenotata come segue:

bilancio 2025:
capitolo 219  €  152,50 IVA inclusa
capitolo 30/50 €  366,00 IVA inclusa;

bilancio 2026:
capitolo 219  €  366,00 IVA inclusa
capitolo 30/50 €  854,00 IVA inclusa;

bilancio 2027:
capitolo 219  €  366,00 IVA inclusa
capitolo 30/50 €  854,00 IVA inclusa;

bilancio 2028:
capitolo 219  €  366,00 IVA inclusa
capitolo 30/50 €  854,00 IVA inclusa;

bilancio 2029:
capitolo 219  € 213,50 IVA inclusa
capitolo 30/50 € 488,00 IVA inclusa;

Precisato che l’art. 1 del foglio patti e condizioni relativo al servizi di Agenzia di 
viaggio specifica che:

l’ Accordo Quadro con un unico operatore, ai sensi dell’art. 59 del D.Lgs. 
36/2023, è un “contratto normativo”, che cioè definisce e disciplina il contenuto 
dei successivi contratti, ed ha le caratteristiche della flessibilità e tempestività. 
La fornitura di cui trattasi ha carattere omogeneo e ripetitivo, rispetto al quale 



PROVVEDITORATO E UTENZE

Comune di Verona
PROVVEDITORATO E UTENZE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 3 di 4

non v’è certezza ex ante in ordine di tipologia e quantità  che nel tempo 
dovranno essere richiesti e si procederà all’affidamento dei singoli contratti 
applicativi man mano che l’esatta misura e consistenza della fornitura viene 
definita.
L’esecuzione del servizio sarà quindi oggetto di contratti applicativi, che si 
concluderanno in forma scritta, secondo l’uso commerciale, in conformità all’art. 
18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, che l’appaltatore si impegna ad assumere 
alle condizioni offerte entro il limite massimo dell’importo previsto e per il periodo 
di validità dell’Accordo Quadro. A seguito della stipula del contratto applicativo 
gli ordini avverranno tramite PEC. Per ogni contratto applicativo potranno essere 
effettuati più ordini.

Visto che:
con determinazione dirigenziale n. 3462 del 01/08/2025 è stato concluso un 
primo contratto applicativo decorrente dalla data di stipula fino al 31/12/2025 
pari a euro 425,00 IVA esclusa – € 518,50 IVA inclusa, CIG derivato 
B7DDCC19E7 ed è stata impegnata la spesa di Euro € 152,50 IVA inclusa sul 
capitolo 219 ed € 366,00 IVA inclusa sul capitolo 30/50 del bilancio 2025;
con determinazione dirigenziale n. 5371 del 11/11/2025:

è stata azzerata la prenotazione 68 sul capitolo 30/50, bilancio 2029 pari a € 
488,00 e ridotta di € 46,00 la prenotazione 126 sul capitolo 30/50, bilancio 
2028 (da € 854,00 a € 808,00 IVA inclusa);
è stato concluso un secondo contratto applicativo decorrente dalla data di 
stipula fino al 31/12/2025 pari a € 437,70 IVA esclusa – € 534,00 IVA 
inclusa, CIG derivato B90DD45D2C e con impegno 5385 sul capitolo 30/50 
bilancio 2025 è stata impegnata la spesa di € 534,00 (IVA inclusa);

Preso atto che i predetti contratti applicativi si sono conclusi ed è necessario 
assicurare la continuità del servizio di agenzia di viaggio per l’anno 2026 per 
rispondere alle esigenze degli Amministratori e dei dipendenti del Comune di 
Verona in merito all’organizzazione delle trasferte e missioni e ai servizi correlati;
Dato atto che il contratto applicativo è affidato ai sensi dell’art. 59, comma 3 del 
D.Lgs. 36/2023;
Ritenuto di affidare e stipulare un contratto applicativo per l’anno 2026 decorrente 
dalla data di stipula fino al 31/12/2026 pari a € 1000,00 IVA esclusa - € 1.220,00 
IVA inclusa, CIG derivato B9F9012682 impegnando la spesa come segue:

Bilancio 2026:
capitolo 219  € 366,00 IVA inclusa
capitolo 30/50 € 854,00 IVA inclusa

D E T E R M I N A

di concludere un contratto applicativo per l’anno 2026, decorrente dalla data di 
stipula fino al 31/12/2026 pari a euro 1.000,00 IVA esclusa – €1.220,00 IVA inclusa, 
CIG derivato B9F9012682;



PROVVEDITORATO E UTENZE

Comune di Verona
PROVVEDITORATO E UTENZE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 4 di 4

di procedere alla stipula del contratto in forma scritta con il soggetto affidatario 
mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale in conformità all’art. 18, 
comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023;
di impegnare per tale contratto applicativo CIG derivato B9F9012682 sul bilancio 
2026 la spesa di :

€ 366,00 IVA inclusa sul  capitolo 219;
€ 854,00 IVA inclusa sul capitolo 30/50
a favore della ditta Everywhere Srl Unipersonale, CF e Partita IVA 01347610238 
con sede in Piazza Cittadella 3 Verona, come da scheda allegata;

che è stato verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, 
comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000;
di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e 
vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;
di dare atto che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata 
all’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000 e che con esso è 
immediatamente efficace, ai sensi dell'art. 17, comma 5, del D.Lgs 36/2023;
di dare atto altresì che:

il presente provvedimento sarà pubblicato pubblicato nell'Albo Pretorio informatico di 
questo Comune, come disposto dall'art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 
69, e ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, secondo le modalità prescritte 
dall'allegato del Manuale di gestione informatica dei documenti, approvato dalla Giunta 
comunale con deliberazione n. 380/2025;

si provvederà ad adempiere agli obblighi di trasmissione dei dati e informazioni alla 
BDNCP, nonché di pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” dei dati 
previsti dagli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28 del D.Lgs. n. 36/2023 in materia di 
trasparenza.

Firmato digitalmente da:
Il dirigente
Donatella Quarantotto




